
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
  От 26.09.2019 № 1578 
                г. Шатура 

 

 

Об утверждении плана проведения плановых проверок  

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  

соблюдения требований земельного законодательства на 2020 год 
  

 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением 

Правительства Московской области от 26.05.2016 № 400/17 "Об утверждении 

Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории 

Московской области", Положением о порядке организации и осуществления 

муниципального земельного контроля на территории городского округа Шатура 

Московской области, утвержденным постановлением администрации городского 

округа Шатура Московской области от 23.01.2018 № 135, в целях осуществления 

муниципального земельного контроля за соблюдением юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями в отношении объектов земельных отношений 

требований законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта 

Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской 

Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена 

административная и иная ответственность,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план проведения плановых проверок юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей соблюдения требований земельного 

законодательства на 2020 год (прилагается).  

2. Проведение плановых проверок соблюдения требований земельного 

законодательства возложить на отдел земельного контроля управления 

муниципального контроля администрации городского округа Шатура Московской 

области (Ермакова А.А.).   

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 



4. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Титова Л.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская 

Шатура», управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Дурова Т.В.) 

размещение на официальном сайте городского округа Шатура. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Шатура Московской области Мозгалеву И.А.   

 

 

   

Глава городского округа                                                                                       А.Д. Келлер  



постановлением администрации 
городского округа Шатура

Московской области 
от   26.09.2019       № 1578

м
ес

то
 (

м
ес

та
) 

на
хо

ж
д

ен
ия

 (
Ю

Л
, О

ГВ
, Ф

И
О

 

д
ол

ж
но

ст
но

го
 л

иц
а)

м
ес

то
 (

м
ес

та
) 

ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
ос

ущ
ес

тв
л

ен
ия

 

д
ея

те
л

ьн
ос

ти
 ю

ри
д

ич
ес

ко
го

 л
иц

а 
(Ю

Л
),

 

ин
д

ив
ид

уа
л

ьн
ог

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я 
(И

П
)

м
ес

та
 н

ах
ож

д
ен

ия
 о

б
ъ

ек
то

в

д
ат

а 
го

су
д

ар
ст

ве
нн

ой
 р

ег
ис

тр
ац

ии

ю
ри

д
ич

ес
ко

го
 л

иц
а 

(Ю
Л

),

ин
д

ив
ид

уа
л

ьн
ог

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я 
(И

П
)

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

по
сл

ед
не

й 
пл

ан
ов

ой
 п

ро
ве

рк
и

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

д
ат

а 
на

ча
л

а 
ос

ущ
ес

тв
л

ен
ия

ю
ри

д
ич

ес
ки

м
 л

иц
ом

 (
Ю

Л
),

ин
д

ив
ид

уа
л

ьн
ы

м
 п

ре
д

пр
ин

им
ат

ел
ем

 (
И

П
)

д
ея

те
л

ьн
ос

ти
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и

с 
пр

ед
ст

ав
л

ен
ны

м
 у

ве
д

ом
л

ен
ие

м

о 
на

ча
л

е 
д

ея
те

л
ьн

ос
ти

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

ин
ы

е 
ос

но
ва

ни
я 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии

с 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 з
ак

он
ом

ра
б

оч
их

 д
не

й

ра
б

оч
их

 ч
ас

ов

(д
л

я 
М

С
П

 и
 М

К
П

)

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 о

 н
аз

на
че

ни
и

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
но

го
 н

аз
на

че
ни

я

ил
и 

ре
ш

ен
ии

 о
 п

ри
ос

та
но

вл
ен

ии

и 
(и

л
и)

 а
нн

ул
ир

ов
ан

ии
 л

иц
ен

зи
и

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 з

ак
он

ну
ю

 с
ил

у

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

Д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 п

ро
ве

рк
и,

по
 р

ез
ул

ьт
ат

ам
 к

от
ор

ой
 о

ни
 б

ы
л

и 
пр

ин
ят

ы

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

О
тк

аз
 п

о 
ос

но
ва

ни
ю

: "
И

ст
еч

ен
ие

 у
ст

ан
ов

л
ен

но
го

 

за
ко

но
м

 п
ер

ио
д

а 
со

 д
ня

 г
ос

. р
ег

ис
тр

ац
ии

(Д
 -

 о
тк

аз
 в

 п
ро

ве
рк

е 
по

 д
ан

но
м

у 
ос

но
ва

ни
ю

)"

О
тк

аз
 п

о 
ос

но
ва

ни
ю

: "
И

ст
еч

ен
ие

 у
ст

ан
ов

л
ен

но
го

 

за
ко

но
м

 п
ер

ио
д

а 
со

 д
ня

 у
ве

д
ом

л
ен

ия
 о

 н
ач

ал
е 

д
ея

те
л

ьн
ос

ти

(Д
 -

 о
тк

аз
 в

 п
ро

ве
рк

е 
по

 д
ан

но
м

у 
ос

но
ва

ни
ю

)"

О
тк

аз
 п

о 
ос

но
ва

ни
ю

: "
И

ст
еч

ен
ие

 у
ст

ан
ов

л
ен

но
го

 

за
ко

но
м

 п
ер

ио
д

а 
со

 д
ня

 п
ос

л
ед

не
й 

пр
ов

ер
ки

(Д
 -

 о
тк

аз
 в

 п
ро

ве
рк

е 
по

 д
ан

но
м

у 
ос

но
ва

ни
ю

)"

О
тк

аз
 п

о 
ос

но
ва

ни
ю

: "
И

ны
е 

ос
но

ва
ни

я 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 

с 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 з
ак

он
ом

" 
(т

ек
ст

 ф
ор

м
ул

ир
ов

ки
 о

тк
аз

а 

в 
пр

ов
ер

ке
 п

о 
д

ан
но

м
у 

ос
но

ва
ни

ю
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1 ООО "ТиЭйч Шатурский"

Московская 

область, г. 

Шатура, с. 

Дмитровский 

Погост, ул. 

Ленина, д. 1, 

каб. 2, этаж 1

Московская 

область, г. 

Шатура, с. 

Дмитровский 

Погост, ул. 

Ленина, д. 1, 

каб. 2, этаж 1

Московская область, Шатурский 

район, земельные участки с КН 

50:25:0000000:28506,50:25:00000

00:28503,50:25:0000000:28498,50:

25:0000000:28497,50:25:0000000:

28504,50:25:0000000:28527,50:25:

0000000:28516,50:25:0000000:285

09,50:25:0000000:28515,50:25:000

0000:28524,50:25:0000000:28512,

50:25:0000000:28537,50:25:00000

00:28517,50:25:0000000:28525,50:

25:0000000:28513,50:25:0000000:

28528,50:25:0000000:28523,50:25:

0000000:28518,50:25:0000000:285

21,50:25:0000000:28540,50:25:000

0000:28519,50:25:0000000:28522,

50:25:0000000:28514,50:25:00000

00:28495,50:25:0000000:28538,50:

25:0000000:28531,50:25:0000000:

28508

1175053016753    5049023858

проверка 

соблюдения 

земельного 

законодательтва 

23.10.2017 ноябрь 20 выездная

Начальник отдела земельного контроля управления муниципального контроля А.А.Ермаков

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

рг
ан

а

го
су

д
ар

ст
ве

нн
ог

о 
ко

нт
ро

л
я 

(н
ад

зо
ра

),

ор
га

на
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ко

нт
ро

л
я,

с 
ко

то
ры

м
 п

ро
ве

рк
а 

пр
ов

од
ит

ся
 с

ов
м

ес
тн

о

Информация о постановлении о 

назначении административного 

назначения или решении о 

приостановлении и (или) 

аннулировании лицензии
Информация о присвоении

деятельности юридического лица

(ЮЛ) и индивидуального 

предпринимателя (ИП) определенной 

категории риска, определенного класса 

(категории опасности), об отнесении 

объекта государственного контроля 

(надзора) к определенной категории 

риска, определенном классу (категории) 

опасности

(Чрезвычайно высокий риск (1 класс) 

Высокий риск (2 класс)

Значительный риск (3 класс)

Средний риск (4 класс)

Умеренный риск (5 класс)

Низкий риск (6 класс))

Отказ по одному из предусмотренных оснований

ПОРЯДКОВЫЙ 

НОМЕР ПРОВЕРКИ В 

СИСТЕМЕ ФГИС ЕРП

(не заполняется при 

создании нового 

плана)

Комментарии

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей соблюдения требования земельного законодательства на 2020 год

Наименование проверяемого лица 

(ЮЛ, ИП, ОГВ, ФИО должностного 

лица), деятельность которого 

подлежит проверке

Адреса

О
сн

ов
но

й 
го

су
д

ар
ст

ве
нн

ы
й

ре
ги

ст
ра

ц
ио

нн
ы

й 
но

м
ер

 (
О

ГР
Н

)

(н
е 

б
ол

ее
 1

5 
си

м
во

л
ов

)

И
д

ен
ти

ф
ик

ац
ио

нн
ы

й 
но

м
ер

на
л

ог
оп

л
ат

ел
ьщ

ик
а 

(И
Н

Н
)

(н
е 

б
ол

ее
 1

2 
си

м
во

л
ов

)

Цель проведения 

проверки

Основание проведения проверки

Д
ат

а 
на

ча
л

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 п
ро

ве
рк

и

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г 
ил

и 
по

ря
д

ко
вы

й 
но

м
ер

 м
ес

яц
а 

ил
и

на
зв

ан
ие

 м
ес

яц
а 

на
 р

ус
ск

ом
 я

зы
ке

 в
 И

м
.п

ад
еж

е)

Срок проведения 

плановой 

проверки

Ф
ор

м
а 

пр
ов

ед
ен

ия
 п

ро
ве

рк
и

(д
ок

ум
ен

та
рн

ая
, в

ы
ез

д
на

я,
 д

ок
ум

ен
та

рн
ая

 и
 в

ы
ез

д
на

я)

Администрация городского округа Шатура
(наименование органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля)

ПЛАН


